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بیش از ۲۰۰ پزشک و پرستار شهید سلامت داریم
عباسپور گفت: به زودی حکم واکسیناسیون همسران شهدا، جانبازان 
۵۰٪، آزادگان و فرزندان شهدا ابلاغ خواهد شد.به گزارش باشگاه خبرنگاران 
جوان،عبدالرضا عباسپور معاون بهداشت و درمان بنیاد شهید و امور ایثارگران 
با گرامیداشت زادروز ابوعلی سینا و تبریک روز پزشک، اظهار کرد: شفا و علاج 
دست خداست؛ اما خدا روی زمین افرادی را که همان پزشکان هستند، مامور شفا 
کرده است.وی افزود: یکی از ارکان نظام سلامت، پزشکان هستند. پزشکانی که 
در این شرایط کرونا، جانشان را در دست گذاشته اند. تا کنون بیش از ۲۰۰ نفر، 
پزشک و پرستار داریم که شهدای سلامت هستند. آن ها از لحاظ اخلاقی، مذهبی 
و ملی احساس کردند الآن شرایطی است که باید از سلامت جامعه دفاع کنند.
عباسپور تصریح کرد: با هماهنگی وزارت بهداشت، اقدام به واکسیناسیون کلیه 
جانبازان ۲۵٪ شده است. به زودی ابلاغ خواهد شد تا همسران شهدا، جانبازان 
۵۰٪، آزادگان و فرزندان شهدا نیز واکسیناسیون شوند.معاون بهداشت و درمان 
بنیاد شهید و امور ایثارگران تاکید کرد: جانبازانی که شرایط خاص دارند، به 
خصوص جانبازان شیمیایی، شیوه نامه های بهداشتی را حتما رعایت کنند.وی 
در ادامه از مسئولین بنیاد شهید استان ها درخواست کرد تا هر چه سریع تر برای 

واکسیناسیون کارکنان بنیاد شهید اقدام کنند.

افتتاح ۲ ایستگاه مترو در شهریور و مهر ماه
۲ ایستگاه در حال تکمیل شهید رضایی و توحید که مربوط به خطوط 6 و 7 مترو 
می شوند، مورد بازدید میدانی معاون حمل و نقل و ترافیک و مدیرعامل شرکت 
مترو تهران قرار گرفتند.به گزارش روابط عمومی و امور بین الملل شرکت راه آهن 
شهری تهران و حومه )مترو(، طی بازدیدي که با حضور دکتر سیدمناف هاشمي 
معاون حمل و نقل و ترافیک شهرداري تهران انجام شد، مهندس علي امام 
مدیرعامل شرکت مترو تهران ضمن تشریح آخرین وضعیت پیشرفت عملیات 
اجرایي ایستگاه هاي شهید رضایي در خط 6 و توحید در خط 7 ابراز امیدواري 
کرد ایستگاه شهید رضایي اواخر شهریور ماه و ایستگاه توحید اواخر مهر ماه وارد 
مدار بهره برداري شبکه خطوط مترو تهران شوند.این امر در حالي است که در حال 
حاضر بیشترین تکیه دست اندرکاران امر براي تامین منابع مالي مورد نیاز افتتاح 
ایستگاه ها و ورودي هاي جدید، اوراق مشارکت سال 1399 مي باشد که بخشي 
از آن اخیراً به خزانه شهرداري تهران واریز شده است.البته هنوز حدود ۲19 
میلیارد تومان وجوه حاصل از فروش اوراق مشارکت سال 1398 که مربوط به 
توسعه خطوط مترو است، در گرو بانک رفاه کارگران به عنوان بانک عامل فروش 
اوراق مذکور باقي مانده است.همچنین به موازات اقدامات توسعه اي خطوط و 
تلاش براي بهره برداري از ایستگاه هاي جدید، افتتاح چند ورودي جدید نیز در 
دستور کار متولیان شرکت مترو تهران قرار دارد و پیش بیني مي شود ورودي دوم 
ایستگاه برج میلاد و ورودي سوم ایستگاه مهدیه، بزودي آماده استفاده شهروندان 

پایتخت شوند.

اولین پارک هیجانی شهر تهران 
آماده بهره برداری شد

با افتتاح مجموعه ورزش های هیجانی آدرنالین ، فرصتی برای تجربه جدیدترین 
بازی های هیجانی درشهرک بام  منطقه ۲ فراهم می شود. به گزارش روابط 
عمومی شهرداری منطقه۲، حسن صفات، شهردار منطقه۲ با اعلام این خبرگفت: 
منطقه دو پایتخت به لحاظ وجود مراکز تفریحی و ورزشی و بوستان های فرا 
منطقه ای به یکی از مناطق  گردشگری شهر تهران تبدیل شده است.وی 
بابیان اینکه شهرداری منطقه  با در نظر گرفتن ضرورت ایجاد توسعه امکانات 
تفریحی و گردشگری اقدام به احداث مجموعه های ورزشی پرهیجان کرد گفت: 
برهمین اساس پس از مطالعات صورت گرفته، جنب بوستان پرواز  به عنوان 
یکی از ظرفیت های موجود برای ایجاد بازی های هیجانی  شناسایی شد و احداث  
بازی هایی همچون بانجی چا مپینگ، دیواره سنگ نوردی، ادونچرپارک،سوئینگ، 
پرش آزاد روی تشک بادی و... با مشارکت بخش خصوصی در دستور کار قرار 
گرفت.صفات با بیان اینکه بازی های هیجانی مطابق با استانداردها و رعایت 
معیارهای ایمنی احداث شده است افزود:بانجی جامپینگ و راپ سوئینگ از 
جمله  ورزش ها و تفریحات   مهیج  وهیجانی است که  می تواند علاقه مندان 

زیادی را به خود جذب کند.

آخرین وضعیت پروژه های سرای محله اکباتان
بوستان باغ ایرانی و سوله ورزشی کن

محمود کلهری شهردار منطقه ۵ با اشاره به پروژه های عمرانی سطح منطقه ۵ 
گفت: پروژه های مهمی چون سرای محله اکباتان،سوله ورزشی کن و بوستان باغ 
ایرانی با سرعت و دقت در حال انجام است و به زودی به بهره برداری می رسد.

به گزارش روابط عمومی شهرداری منطقه ۵، محمود کلهری شهردار منطقه ۵ 
به پروژه سرای محله اکباتان اشاره کرد و گفت: این پروژه از مهمترین پروژه های 
توسعه محلی منطقه ۵ است که با سرعت و جدیت مراحل بازسازی آن صورت 
می گیرد.وی ادامه داد: در بازسازی  کلی این سرای محله از نمای ساختمان 
گرفته تا سرویس های بهداشتی و عایق رطوبتی دیوار و کف و لوله کشی های 
اب و برقکاری و سنگکاری دیوار و کف سازی ها جهت نوسازی اقدام شده است.

کلهری تاکید کرد: در حال بیش از 8۰ درصد از بازسازی نمای ساختمان به 
پایان رسیده و کارهای سیم کشی و برقکاری نیز پایان یافته و سرویس های 
بهداشتی و سنگ و سرامیک و ایزوگام سرویس های بهداشتی در مرحله اجرا 
است.شهردار منطقه ۵با اشاره به دیگر پروژه های عمرانی در حال انجام در 
منطقه گفت: بوستان باغ ایرانی که تلفیقی از بافت سنتی ایرانی و فضای شهری 
کنونی است از پروژه های توسعه محلی منطقه ۵ است که به افزایش سرانه 
فضای سبز منطقه کمک می کند. پروژه بوستان باغ ایرانی از اواخر سال گذشته 
در دوفاز کلید خورد که بخشی به بازسازی فضای سنتی و بخش دیگر ساخت 
امکانات جدید برای این باغ بود.وی افزود: با اجرای سیمانکاری و تمیز کاری 
ورودی ها و اجرای نمای سیمانی با طرح هندسی خاص مراحل پایانی بازسازی 
این بوستان سپری شده و در آینده نزدیک آماده بهره برداری است.کلهری به 
تجهیز سوله ورزشی محله کن اشاره کرد و اذعان داشت:در سوله ورزشی کن 
زمین چمنی قرار دارد که نیاز به بازسازی داشت و طی مدت اخیر رختکن و 
سرویس بهداشتی آن با سنگ کاری نما بازسازی شده، ایزوگام طبقه اول به 

پایان رسیده و یک ساختمان اداری نیزدر حال احداث است.

کارگاه عمرانی میدانگاه صالحیه )ع( 
وارد فاز دوم اجرا شد

کارگاه عمرانی شهرداری منطقه یک جهت ساماندهی و آماده سازی کامل 
میدانگاه صالحیه )ع(، با پایان یافتن برنامه های دهه اول محرم وارد فاز دوم اجرا 
شد.به گزارش روابط عمومی شهرداری منطقه یک مجید افشاری معاون فنی و 
عمران شهرداری این منطقه با بیان مطلب فوق اظهار داشت: با جمع آوری 
پایانه حمل و نقل عمومی در ضلع جنوب میدان تجریش، عملیات اجرایی عمرانی 
میدانگاه صالحیه )ع( با تلاش شبانه روزی نیروهای شهرداری آغاز و محوطه 
ای به مساحت بیش از ۵ هزار و 8۰۰ متر مربع برای احداث میدانگاه و  اجرای 
برنامه های فرهنگی، مذهبی وگردشگری حصار کشی شد.افشاری افزود: از ابتدای 
کار جهت تجهیز کارگاه سکوهای بتنی موجود پایانه تجریش که محل سوار و 
پیاده شدن مسافرین بود به حجم تقریبی 3۰۰ متر مکعب تخریب و جمع آوری 
شد.وی گفت: آسفالت محوطه پایانه نیز جهت رسیدن به کدهای ارتفاعی مورد 
نیاز در سطحی بالغ بر ۵ هزار و ۵۰۰ مترمربع و با حجم تقریبی یک هزار و ۵۰۰ 
مترمکعب تخریب و جمع آوری و تاسیسات آب، برق، گاز و کنترل ترافیک که 
در زیر محوطه قرار داشت با هماهنگی نهادهای خدمات رسان جا به جا و بالغ 
بر ۲ هزار متر طول لوله کشی برای آبیاری فضاهای سبز و آبرسانی آبنماها اجرا 
شد.معاون شهردارمنطقه یک تصریح کرد: به منظور همسطح سازی محوطه با 
معابر اطراف، حدود 9 هزار متر مکعب خاکبرداری و پی کنی انجام و نخاله های 
حاصل به گود های مجاز منتقل شد. وی همچنین افزود: جهت جداسازی فضاهای 
داخلی و احداث فلاورباکس ها به میزان تقریبی ۵۰۰ متر مکعب آجرچینی انجام 

شده است.

اجرای ویژه برنامه »تعزیت خورشید« در منطقه ٨
مجلس تعزیه خوانی »تعزیت خورشید« در دهه دوم محرم در میدان نبوت بعداز 
نماز مغرب و عشاء برگزار می شود.محمد بنی حسن معاون امور اجتماعی و 
فرهنگی شهرداری منطقه 8، در این باره گفت: هنر، مجرا و بستر مناسبی برای 
نشر و انتقال فرهنگ حسینی)ع( برای نسل های جوان است  و اجرای چنین 
برنامه هایی برای نشر فرهنگ اهل بیت )ع( قطعا در جهت تحقق این امر مهم 

تاثیرگذار خواهد بود.

اخبار کوتاه
رئیس منتخب هیات مدیره نظام پزشکی تهران بزرگ در نامه ای به نمکی:

انتقاد از محرمانه بودن اطلاعات ابتلا به کرونا در کادر درمان

کدام وزارتخانه مسئول صدور مجوز واردات است؟

محصولات تراریخته در سفره ایرانیان

رئیس منتخب هیات مدیره نظام پزشکی تهران بزرگ 
ضمن اننقاد و ابراز نگرانی از محرمانه بودن اطلاعات ابتلا 
به کرونا در میان کادر درمان، تاکید کرد: با تحلیل این 
اطلاعات توسط کمیته اپیدمیولوژی ستاد ملی کرونا باید 
سریعا نسبت به تزریق واکسن یادآور بوستر برای کادر 
درمان با تامین یکی از واکسن های معتبر و مورد تایید 
سازمان جهانی بهداشت اقدام کنیم.به گزارش ایسنا، دکتر 
سید موید علویان در نامه ای سرگشاده به سعید نمکی 
وزیر بهداشت نوشت:» ابتدا این روز را در این شرایط 
سخت به همکاران پزشکم تبریک عرض می کنم و برای 
امرزش روح شهدای سلامت دعا و از بابت خدماتی که به 
مردم و بیماران می دهند تشکر می کنم.با توجه به وظیفه 
سازمانی اینجانب در نظام پزشکی به عنوان بزرگترین نهاد 
صنفی جامعه پزشکی بر خود فرض می دانم تا نسبت به 
روند محرمانه بودن اطلاعات ابتلا به کرونا در کادر درمان 
ابراز نگرانی کنم. تزریق دو بار واکسیناسیون سبب کاهش 
مرگ مبتلایان شده و این در مقایسه با روزهای اول کرونا 
که تعداد قابل توجهی از همکارانم جانشان را در راه حفظ 
جان مردم دادند به وضوح مشهود است. علت آن همه 
مرگ در کادر درمان بی مبالاتی در حفاظت از آنان و 

تاخیر در واکسیناسیون بود.
در دو هفته اخیر موارد متعددی از ابتلای مجدد همکاران 
کادر درمان و جامعه در افراد دو بار واکسینه شده با انواع 
واکسن و حتی اسپوتنیک رخ داده است. به صراحت امروز، 
روز اخر کار حضرتعالی در منصب وزارت است و این فعل 
واجب بر گردن حضرتعالی است. اطلاعات ابتلا و مرگ 
در مواردی که سابقه دو بار واکسیناسیون داشته اند را 
در اخیار کمیته اپیدمیولوژی ستاد ملی کرونا و محققین 
مورد اعتماد و نظام پزشکی قرار دهید تا با تحلیل داده ها 
بتوانیم سریعا نسبت به ضرورت تزریق واکسن یادآور 
بوستر با تامین یکی از واکسن های معتبر و مورد تایید 
سازمان جهانی بهداشت که میزان کارایی واثربخشی 
آن مورد قبول واقع شده است به کادر درمان اقدام لازم 
صورت گیرد.تاخیر در این امر با عواقب خطرناکی همراه 
خواهد شد. حفظ و حراست از کادر درمان در این شرایط 
جزو ضروریات است. توفیق جنابعالی در سایر سنگرهای 

خدمت را از خداوند متعال خواستارم. «
۷۶۹۵ تن در شرایط شدید بیماری

بنابر اعلام وزارت بهداشت، در یک شبانه روز متاسفانه 
61۰ تن در کشور به دلیل ابتلا به کووید-19 جان خود 
را از دست دادند.همچنین در این بازه زمانی ۵89 هزار و 

378 دُز واکسن کرونا تزریق شده است.به گزارش ایسنا، 
بنابر اعلام مرکز روابط عمومی و اطلاع رسانی وزارت 
بهداشت، تا روز 1 شهریور، 16 میلیون و 986 هزار و 88۲ 
نفر دُز اول واکسن کرونا و 6 میلیون و 1۵۰ هزار و 817 
نفر نیز دُز دوم را تزریق کرده اند و مجموع واکسن های 
تزریق شده در کشور به ۲3 میلیون و 137 هزار و 699 
دُز رسید.افراد واجد شرایط برای تزریق واکسن حتما در 
سامانه salamat.gov.ir ثبت نام کنند.در یک شبانه 
روز، ۵89 هزار و 378 دُز واکسن کرونا در کشور تزریق 
شده است.از روز 31 مرداد تا روز 1 شهریور 1۴۰۰ و 
بر اساس معیارهای قطعی تشخیصی، 38 هزار و 6۵7 
بیمار جدید مبتلا به کووید19 در کشور شناسایی شد که 
۵ هزار و 1۰8 نفر از آنها بستری شدند.مجموع بیماران 
کووید19 در کشور به ۴ میلیون و 71۵ هزار و 771 نفر 
رسید.متاسفانه در طول ۲۴ ساعت، 61۰ بیمار کووید19 
جان خود را از دست دادند و مجموع جان باختگان این 
بیماری به 1۰۲ هزار و 6۴8 نفر رسید.خوشبختانه تا روز 
1 شهریور، سه میلیون 961 هزار و ۲۴ نفر از بیماران، 
بهبود یافته و یا از بیمارستانها ترخیص شده اند.7 هزار 
و 69۵ نفر از بیماران مبتلا به کووید19 در بخش های 
مراقبت های ویژه بیمارستانها تحت مراقبت قرار دارند.تا 
روز 1 شهریور، ۲7 میلیون و 97۴ هزار و 9۴9 آزمایش 
تشخیص کووید19 در کشور انجام شده است.در حال 
حاضر 3۵9 شهر کشور در وضعیت قرمز، ۵9 شهر در 

وضعیت نارنجی، 3۰ شهر در وضعیت زرد قرار دارند.
دستور وزیر بهداشت برای واکسیناسیون هنرمندان

وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی در نامه ای 
به دکتر علیرضا رئیسی معاون بهداشت تاکید کرد با 
همکاری صندوق حمایت از هنرمندان و وزارت فرهنگ 
و ارشاد اسلامی، نسبت به واکسیناسیون هنرمندان اقدام 
شود.به گزارش ایسنا و بنابر اعلام وبدا، در متن نامه 
دکتر سعید نمکی خطاب به دکتر علیرضا رئیسی آمده 
است:» پیرو ابلاغ اینجانب در نامه مورخ 1۴۰۰/۰۵/۰9 
و مذاکرات اخیر، واکسیناسیون هنرمندان کشور بعنوان 
سرمایه های فرهنگی و اجتماعی که می توانند در این 
شرایط خاص جامعه متأثر از دوران طولانی کرونا با خلق 
آثاری فاخر و تأثیرگذار و تلطیف کننده روان مردم در 
تاب آوری اجتماعی نقش آفرینی کنند بسیار مهم است.
لذا ضروریست در اسرع وقت با هم آهنگی جناب آقای 
سیدزاده مدیرعامل محترم صندوق حمایت از هنرمندان 
که لیست کلیه عزیزان را در اختیار دارند و وزارت فرهنگ 
و ارشاد اسلامی با تقسیم هنرمندان عزیز ثبت نام شده در 
سراسر کشور بین دانشگاه های علوم پزشکی عملیات ثبت 
نام و انجام ایمن سازی این عزیزان علیه کووید – 19 را از 

همین امروز آغاز نمائید.«
مراقبت برای جلوگیری از ورود سوش لامبدا

فرمانده عملیاتی ستاد مقابله با کرونا استان تهران با اشاره 
به کاهش مراجعان سرپایی و فوتی ها با شیب اندک تاکید 

کرد: با توجه به عبور سوش »لامبدا« از مرزهای آمریکای 
لاتین و مرکزی و مشاهده آن در کشور ایتالیا و فرانسه 

باید مراقبت کنیم تا این سوش وارد کشور نشود.
به گزارش ایسنا، علیرضا زالی در جلسه ستاد مقابله با کرونا 
استان تهران گفت: گزارشات نشان می دهد با شروع هفته 
جاری کاهشی در مراجعان سرپایی را تجربه می کنیم که 
نویدبخش کاهش تعداد بستری و مرگ و میر در هفته های 
آینده است البته در تهران میزان رسیدن به کاهش تعداد 
بستری و مرگ و میر و کاهش مراجعان سرپایی بر اساس 
تجربه در پیک های قبلی به طور متوسط با 1۲ روز تاخیر 
اتفاق می افتد. کاهش میزان یا ثبات بیماران در بخش 
مراقبت های ویژه نیز در پی این موضوع اتفاق خواهد افتاد. 
رشد میزان شاخص ترخیص نیز به گونه ای است که تراز 
بستری و تراز بیماران ترخیصی در استان تهران تغییراتی 
را تجربه کرده است؛ موضوعی که باید مورد ارزیابی و 
بررسی قرار گیرد.فرمانده عملیاتی ستاد مقابله با کرونا 
استان تهران در بخش دیگری از صحبت های خود به 
سوش »لامبدا« اشاره و اظهارکرد: خاستگاه این جهش 
کشور پرو است و در حال حاضر ۵۲ کشور در آمریکای 
مرکزی و آمریکای لاتین گرفتار این سوش شده اند. 
هر چند که تعدادی ابتلا در کشور ایتالیا و فرانسه نیز 
گزارش شده است که نشان می دهد این سوش از مرزهای 
آمریکای لاتین و آمریکای مرکزی خارج شده، لذا باید 
مراقبت کرد چرا که سوش »لامبدا« متفاوت با سایر 
سوش ها است. باید مراقبت کرد که این سوش سوش غالب 
کشور ما نشود. متاسفانه این سوش واکسن گریزی و پاسخ 
به درمان های معمول را بیش از ۵۰ درصد نسبت به درمان 
 متعارف و واکسن های موجود دارد و سرایت پذیری بسیار

 بالاتری دارد.
وی ادامه داد: در مورد سوش دلتا وقتی نقاط داغ کشور 
در هرمزگان گرفتار این سوش شدند، اگر محدودیت های 
بیشتری بود گسترش آن با شیب کمتری اتفاق می افتاد. 
جا دارد از نیروی انتظامی به دلیل سختی هایی که برای 
اجرای محدودیت های اخیر متحمل شده است، قدردانی 
کنم. به صورت متوسط در کشور در ایام تعطیلاتی که 
منتهی به پایان ساعت اداری روز شنبه بود بالغ بر ۴۵ 
تا ۴8 درصد تردد بین استانی در کل کشور کاهش پیدا 
کرد. در استان تهران نیز در مسیر قم – تهران این عدد 
به 73 درصد کاهش نسبت به سال قبل رسید. در مسیر 
تهران – قزوین – رشت نیز این عدد به قریب به 7۰ 

درصد رسیده بود.

محصولات تراریخته با هدف ایجاد و یا افزایش یک یا 
چند ویژگی مطلوب نظیر مقاومت به آفات، تحمل در برابر 
خشکسالی تولید می شوند اما ممکن است برای سلامتی 
انسان و دام خطراتی داشته باشد.به گزارش باشگاه 
خبرنگاران جوان،چند سالی است که بشر برای بهبود 
کیفیت و بازدهی بیشتر محصولات کشاورزی و دامی از 
 GMO .تغییر ساختار ژنتیک آن ها استفاده می کند
مخفف Genetically Modified Organism به 
معنای ارگانیسم اصلاح شده ژنتیکی است، در محصولات 
کشاورزی این تغییرات را تراریخته می نامند و با ایجاد 
این تغییرات، گیاه را در برابر آفات کشاورزی و بیماری ها 
مقاوم شده و تحمل بیشتری نسبت به شرایط نامساعد 
محیطی از خشکی و کم آبی پیدا می کنند.گیاهان مقاوم 
به آفات و بیماری ها بی نیاز از مصرف سموم شیمیایی 
هستند.محصولات تراریخته با هدف ایجاد و یا افزایش 
یک یا چند ویژگی مطلوب نظیر مقاومت به آفات، تحمل 
در برابر خشکسالی، کم آبی و غنی کردن آن به مواد مورد 
نیاز بدن انسان مورد تغییرات ژنتیکی قرار می گیرد.هر 
چند طیف وسیعی از مواد غذایی مانند میوه و سبزیجات، 
حبوبات و غلات و ... با این روش علاوه بر تولید فراوان با 
قیمت مناسب تر روانه بازار می شود، اما برخی محققان از 
وجود اینگونه محصولات در بازار مصرف ابراز نگرانی کرده 
و به نوعی بر این مهم هشدار داده اند.برخی از محصولات 
غذایی موجود در بازار »تراریخته« است اما به دلیل عدم 
درج اطلاعات تراریختگی بر روی برچسب این محصولات  
مصرف کنندگان امکان تشخیص این محصولات را ندارند.

هرچند تاکنون به علت عمر کم این تغییر ژنتیکی دلیل 
محکمه پسندی دال بر بیماری زا بودن محصولات 
تراریخته توسط محققان ارائه نشده، اما هشدار های برخی 
صاحبنظران، مصرف محصولات تراریخته را در اذهان 
عمومی دچار ابهام می کند؛ و مهم تر اینکه اکثریت قریب 

به اتفاق مردم برغم درج بر روی بسیاری از محصولات 
حتی نام تراریخته را نشنیده اند و از چه و چگونگی آن 
آگاهی ندارند.در کشور ما هم مانند سایر کشور های دنیا 
از محصولات تراریخته در صنعت غذایی و دامی استفاده 
می شود، که مسئولیت بررسی ارزیابی های ایمنی زیستی 
در حوزه محیط زیست این محصولات بر عهده سازمان 
حفاظت محیط زیست است، اما طی روز های اخیر 
خبری مبنی بر لغو مجوز واردات محصولات تراریخته 
از سوی گمرک منتشر شد.بر اساس نامه دفتر واردات 
گمرک به بخش های مختلف گمرک شرط مجوز واردات 
سازمان حفاظت محیط زیست برای واردات محصولات 
تراریخته حذف شد و مقررات مربوطه، دیگر در کتاب 
مقررات صادرات و واردات وجود ندارد.واردات محصولات 
تراریخته علاوه بر مجوز های بهداشتی شامل مجوز های 
زیست محیطی نیز بود که بر اساس این نامه مجوز های 
زیست محیطی آن در آخرین روز های عمر دولت دوازدهم 
حذف شد.در بخشی از این نامه به حذف مجوز سازمان 
محیط زیست در خصوص واردات محصولات تراریخته 
موضوع فصول 6 و 7 و 8 و 1۰ و 1۲ و 1۴ و ۲۰ جدول 
تعرفه های کتاب مقررات صادرات و واردات اشاره شده 
است.به گفته خاوازی وزیر جهاد کشاورزی در کشور به 
هیچ عنوان محصولات تراریخته کشت نمی شود.طبق 
کتاب مقررات صادرات و واردات، دانه های روغنی مانند 

کلزا،کتان، دانه پنبه و سویا مجوز واردات دارند.
کدام وزارتخانه ها مسئول صدور مجوز واردات 

محصولات تراریخته هستند؟
سمیرا کهک دبیر کارگروه ایمنی زیستی سازمان حفاظت 
محیط زیست در گفتگو با خبرنگار باشگاه خبرنگاران 
جوان، مبنی بر حذف مجوز واردات محصولات تراریخته 
از سوی سازمان محیط زیست گفت: در اصل چیزی 
حذف نشده و نوع ارتباط سازمان حفاظت محیط زیست 

در رابطه با واردات محصولات تراریخته تغییر کرده 
است، بر اساس ماده ۴ قانون ایمنی زیستی و تبصره 
ذیل همین ماده، مراجع ذی صلاح صادر کننده مجوز 
برای خوراک دام، وزارت جهاد کشاورزی، و برای خوراک 
انسان، وزارت بهداشت هستند ,، اما در بند ج این ماده 
بررسی ارزیابی مخاطرات احتمالی زیست محیطی بر 
عهده سازمان حفاظت محیط زیست است.وی افزود: 
محصولات تراریخته محصولاتی هستند که با استفاده 
از فناوری زیستی نوین به نحوی، بهبودیافته اند که در 
برابر تنش های زیستی از جمله آفات مقاوم و بی نیاز 
از مصرف سموم افت کش باشند و یا تحمیل شرایط 
نامساعد محیطی از جمله خشکی را داشته باشند، این 
محصولات تراریخته با هدف غذای انسان و خوراک دام 
وارد کشور می شوند.کهک گفت: در گذشته مسئولین 
وقت سازمان محیط زیست، مغایر این ماده قانونی از 
گمرک تقاضای واردات محصولات تراریخته با صدور 
مجوز از سازمان محیط زیست را کرده بودند، بدین شکل 
که هر محصول تراریخته ای فقط با مجوز سازمان محیط 
زیست می توانست وارد کشور شود، اما روندی که اکنون 
به تصویب شورای ملی ایمنی زیستی رسیده این است که 
محصولات تراریخته که با هدف خوراک دام و غذای انسان 
وارد کشور می شوند، با مجوز وزارت جهاد کشاورزی و 
وزارت بهداشت صورت گیرد و این ۲ وزارتخانه نتایج 
بررسی ارزیابی مخاطرات احتمالی زیست محیطی را از 
سازمان حفاظت محیط زیست دریافت می کنند را در 
مراحل تصمیم گیری لحاظ کنند.وی تصریح کرد: جای 
اینکه سازمان محیط زیست به صورت مستقیم با وارد 
کننده و متقاضی در ارتباط باشد، با این ۲ وزارتخانه در 
ارتباط است، این کار در گذشته روند اداری را بیشتر کرده 
بود، اما اکنون به متن قانون بازگشته ایم.دبیر کارگروه 
ایمنی زیستی سازمان حفاظت محیط زیست در مورد 

محصولات تراریخته مجاز گفت: محصولات تراریخته انواع 
مختلفی دارند و، از نظر علمی این محصولات را رخداد 
می نامند و هر کشوری تصمیم می گیرد که بعضی از 
این محصولات تراریخته یا رخداد ها را وارد کند یا اجازه 
واردات  ندهد.وی افزود: بر اساس دستورالعمل های 
جدید وزارت جهاد کشاورزی و وزارت بهداشت موظف 
هستند لیست مجوز رخداد ها را هر ساله جهت بررسی 
و ارزیابی های زیست محیطی در اختیار کارگروه ایمنی 
زیستی سازمان حفاظت محیط زیست قرار دهند، و نتایج 
را دریافت کنند. نکته قابل توجه این است که واردکننده 
متعهد به عدم رهاسازی و کشت دانه های وارداتی است 
و بایستی در حین حمل و نقل، آئین نامه بند ب ماده 7 

قانون ایمنی زیستی را رعایت کند.
آیا خوردن محصولات تراریخته برای انسان 

ضرردارد؟
شواهدی در دست نیست که خوردن این محصولات 
به سلامت انسان لطمه می زند. این بزرگترین استدلال 
موافقان است. مخالفان، اما این استدلال را کافی 
نمی دانند. آن ها می گویند با توجه به اینکه تقریبا حدود 
بیست سال است این محصولات در سطح تجاری کاشته 
شده اند، تحقیقات آنقدر طولانی نبوده که از سلامت و 
تاثیر این محصولات در دراز مدت بر سلامت انسان روشن 
نیست.اولین موش اصلاح شده ژنتیکی در سال 197۴ 
و اولین گیاه اصلاح شده ژنتیکی در سال 1983 تولید 
شدند، سال 1996 محصولات تراریخته وارد بازار جهانی 
شده اند و تا کنون هیچ مستند علمی مبنی بر آسیب 
زا بودن این محصولات وجود ندارد، همچنین حدود ۲۰ 
سال است که این محصولات وارد کشور ما می شوند، در 
گذشته نظارتی بر واردات وجود نداشت، اما چندین سال 
است که این محصولات برچسب گذاری و با مجوز وارد 

بازار کشور می شوند.

برگزاری سمینار علمی خیّر قرآنی به صورت مجازی 
مدیرکل ارتباطات و هماهنگی معاونت قرآن و عترت 
وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی از برگزاری سمینار علمی 
خیر قرآنی خبر داد و گفت: این سمینار در قالب پنج 
نشست جداگانه که به لحاظ موضوعی پیوسته است، طی 
روزهای دوم تا دهم شهریورماه به صورت مجازی برگزار 

می شود.
علی ملانوری، مدیرکل ارتباطات و هماهنگی معاونت 
قرآن و عترت وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، با اشاره 
به پیشینه وقف در جامعه، گفت: از گذشته دور عمده 
نیازهای اجتماعی، فرهنگی و مذهبی جامعه اسلامی با 
سرمایه گذاری واقفین و خیرین انجام می شده و خدمت 
به ساحت مقدس قرآن کریم به عنوان میراث مشترک 
مسلمانان جهان، بیش از آنکه توسط دولت ها و با هزینه 
حکومت ها پیش برود، از سوی خیرین و مومنین و از 
طریق کارهای مربوط به توسعه و ترویج قرآن، آموزش 
قرآن، چاپ و نشر قرآن کریم، مسائل هنری صورت 

می گرفته است.
وی افزود: حدود دو سال است که در معاونت قرآن و 
عترت وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی این دغدغه شکل 
گرفته است که چگونه می شود در مسیر هم افزایی و 
همراه کردن خیرین قرآنی کشور طرحی شبیه مجمع 
ملی خیرین حوزه سلامت، آموزش و پرورش و ... را در 

حوزه قرآنی هم ایجاد کرد.
مدیرکل ارتباطات و هماهنگی معاونت قرآن و عترت 
وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی تصریح کرد: در همین 
راستا کمیسیون برنامه ریزی و کارشناسی در معاونت 
قرآن و عترت و با حضور برخی از مدیران معاونت و برخی 
از خیرین و صاحبان اطلاع و تجربه، در خارج از معاونت 
تشکیل شد، از طریق این کمیسیون به طرح اولیه ای با 
عنوان »طرح تأسیس مجمع خیرین قرآنی« رسیدیم. این 
کار سابقاً هم در برخی از دستگاه ها، نهادها، استان ها و 

حتی شهرستان های دیگر تعقیب و پیگیری شده اما به 
شکل یک مجمع ملی و حرکت کشوری نبوده است و بنابر 

این جای چنین مجمع ملی، خالی بوده است.
وی دومین اقدام در راستای تشکل مجمع خیرین قرآنی 
را برگزاری سمینار خیر قرآنی عنوان کرد و افزود: 
این سمینار با مشارکت معاونت قرآن و عترت وزارت 
فرهنگ و ارشاد اسلامی و بنیاد خیریه آلاء برپا می شود 
و شامل بر پنج نشست جداگانه اما به لحاظ موضوعی 
به هم پیوسته است. این نشست ها در روزهای دوم، 
چهارم، ششم، هشتم و دهم شهریورماه و از ساعت 17 
 تا 19 به صورت مجازی و متناسب با شرایط کرونایی

 برگزار می شود.
ملانوری بیان کرد: دانشگاه اصفهان و پژوهشکده 
آلاء که تنها پژوهشکده مطالعه وقف و امور خیریه در 
ایران است از نظر علمی این نشست ها را پشتیبانی 
می کنند. همچنین افرادی که طالب گواهی حضور 
 در این سمینار باشند، می توانند با مراجعه به سایت
امکان   /https://khairemandegar.com/live

ثبت نام و شرکت در این رویداد علمی را داشته باشند.
مدیرکل ارتباطات و هماهنگی معاونت قرآن و عترت 
وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی در پایان بیان کرد: تلاش 
می شود، برخی از مبانی شکل گیری تشکل فراگیر ملی در 
حوزه خیر قرآنی مورد بحث و بررسی قرار گیرد. ضمن 
اینکه برخی تجربه های موجود در زمینه کار خیریه و کار 
مردمی و غیردولتی قرآنی نیز مرور خواهد شد. بررسی 
مدل های خیریه موجود و رسیدن به یک مدل نهایی از 

دیگر موارد مورد بحث در این سمینار است.
یادآوری می شود، این سمینار در قالب پنج نشست 
برپا می شود. اولین نشست دوم شهریورماه با حضور 
حجت الاسلام والمسلمین محمدعلی خسروی، مدیرکل 
سابق دفتر آموزش معاونت قرآن و عترت وزارت ارشاد 

و با موضوع نقش وقف در ترویج خیر قرآنی برگزار 
خواهد شد. روز چهارم شهریورماه نیز نادر ریاحی سامانی، 
عضو هیئت مدیره در مجامع سلامت و مسکن ساز 
با موضوع »مجمع خیرین قرآنی و نقش آن در ترویج 
 خیر قرآنی با مرور بر مجامع خیرین موجود« سخنرانی

 خواهد کرد.
روز ششم شهریورماه نیز محمدعلی خواجه پیری، 
پیشکسوت قرآنی و داوود جعفری، دبیر اجرایی 
جشنواره تلاوت های مجلسی با موضوع »فعالیت ها، 
تجربه ها و ایده های نو در خیر قرآنی« صحبت خواهند 
کرد. روز هشتم شهریورماه نیز عبدالهادی فقهی زاده، 

معاون قرآن و عترت وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی با 
موضوع »خیر و نیکوکاری در قرآن« سخنرانی می کند. 
محمدصالح طیب نیا، رئیس پژوهشکده آلاء نیز روز دهم 
شهریورماه با موضوع ایده های مشارکت مردم به سخنرانی 
می پردازد. همچنین کارشناس مجری این نشست ها 
حجت الاسلام والمسلمین علی ملانوری، مدیرکل 
 ارتباطات و هماهنگی معاونت قرآن و عترت وزارت

 ارشاد است.
این نشست ها از ساعت 17 تا 19 برگزار و به صورت زنده 
از نشانی khairemandegar در اینستاگرام و آپارات 

پخش می شود.


